
                                                                       
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA N° 42/2017-PROEN de 12 de setembro de 2017. 

 
A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela 
Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016. 
 
RESOLVE: 
 
 
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem 

a Comissão responsável pelo planejamento, organização, execução e controle de todas as 

atividades envolvidas no processo de participação do IF Sertão - PE nos Jogos dos Institutos 

Federais de Educação, Ciência e Tecnologia – JIF’S 2017- Etapa Nacional. 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE CAMPUS 
FILIPE DIMON NASCIMENTO LIMA 1652149 Petrolina Zona Rural 
JUCIEL DE ARAÚJO LIMA 2157450 Salgueiro 
JOSÉ MÁRCIO GONDIM DE 
VASCONCELOS FILHO 1781686 

Santa Maria da B. 
Vista 

NOBERTO FREIRE DA SILVA 2700572 Ouricuri 
SANDRA LEITE DE OLIVEIRA 275543 Petrolina 
 

 

 

 

Maria Marli Melo Neto 
Pró-reitora de Ensino  

Portaria Nº 307, 03/05/2016 
 

 


		2017-09-12T16:39:02-0300
	MARIA MARLI MELO NETO
	I am the author of this document




